43Teresina - Quarta-feira, 16 de setembro de 2009 • No 174

Diário Oficial

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 006/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Marka Propaganda Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 007/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Croma Audiovisual Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

TERMO ADITIVO 02/2009 AO CONTRATO Nº 010/2004
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0547-A/2003
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: W & V Propaganda e Publicidade Ltda
Objeto: Alteração da vigência do contrato

O U T R O S

A EMPRESA COOPEATIVA AGROP, DO BAIXO PARNAIBA

LTDA , CNPJ: 06.704.480/0001-58 torna publico que requereu a

Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais-SEMAR, a licença

de Operação e Outorga de Direito de Uso de Recursos Hídricos com

vista à reserva determinado volume outorgável, para:

Empreendimento: INDÚSTRIA DE LATICÍNIOS

Denominação da fonte: Poços Artesianos

Poço 01:  Lat 02°56’17,2" Long 41°45’20,9" 5372,6m³

Poço 02: Lat 02°56’17,3" Long 41°45’23,9" 1248,0m³

Poço 03: Lat 02°56’16,7" Long 41°45’41,9" 1248,0m³

Localização Hidrográfica: Bacia do Parnaíba Sub-bacia: Difusas do Parnaíba

Volume Total Requerido (m³/ano): 7868,6

Finalidade do Uso da Água: Indústria de Laticínios

P.P.  10713

PREFEITURA MUNICIP AL DE CARIDADE DO PIAUÍ – PI

AVISO DE LICITAÇÃO DE CARIDADE DO PIAUÍ

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2009

A Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí

–PI, torna público que realizará licitação modalidade  TP nº010/2009.

Tipo:menor preço global, Regime Execução: Empreitada por preço

Global, Objeto: Contratação de empresa para  realizar Melhorias

Habitacionais para Controle de Doenças de Chagas. Recursos: Gov.

Federal/FUNASA/FPM/ICMS/FMS-FUS..Abertura: 01/10/2009 ÀS

08:00H na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Caridade do Piauí,

na Rua José Antonio Lopes s/n  Caridade do Piauí – PI. (89)3464-0001.

Caridade do Piauí, 16/09/2009

Antoniel de Sousa Silva

Presidente da CPL

P.P.  10713

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de Aditamento Contratual  PJU-39/2009  publicado na

Edição Nº 112 do Diário Oficial do Estado do Piauí, pág. 12  do dia
19.06.2009,  onde se lê no Fundamento Legal : Lei No 8.666/93 e

Contrato de Financiamento de Crédito No 09.2..01.59.1, celebrado

entre o Estado do Piauí e o BNDES leia-se Fundamento Legal : Lei

No 8.666/93, Programa Emergencial de Financiamento e Contrato

de Financiamento de Crédito No 09.2..01.59.1, celebrado entre o
Estado do Piauí e o BNDES.

Teresina,  15  de setembro de 2009

Adv. Clóvis Portela Veloso
Chefe da PJU/DER/PI

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO

No extrato de Aditamento Contratual  PJU-40/2009  publicado na
Edição Nº 112 do Diário Oficial do Estado do Piauí, pág. 12  do dia

19.06.2009,  onde se lê no Fundamento Legal : Lei No 8.666/93 e

Contrato de Financiamento de Crédito No 09.2..01.59.1, celebrado

entre o Estado do Piauí e o BNDES leia-se Fundamento Legal : Lei

No 8.666/93, Programa Emergencial de Financiamento e Contrato
de Financiamento de Crédito No 09.2..01.59.1, celebrado entre o

Estado do Piauí e o BNDES.

Teresina,  15  de setembro de 2009

Adv. Clóvis Portela Veloso

Chefe da PJU/DER/PI

OF.  162

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO TERMO DE ACORDO E

COOPERAÇÃO INTERNA Nº 21/2007

(Proc. Adm. Nº 1720/2007)

Cooperados: CCOM x CEPRO

Motivo: Alteração da vigência do Termo de Acordo

Outras Informações: Coordenadoria de Comunicação Social

Teresina, 15 de setembro de 2009.

Naia Carvalho de Oliveira

Presidente CPL/CCOM

OF.  259